

GAZETA KRAKOWSKA

N^o 92.

W NIEDZIELĘ DNIA 16 LISTOPADA 1800.

Z Wiednia d. 8. Listopada.

Wczoraj d. 7 w kościele farnym Augustyanów odprawione zostały roczne exekwie za poległych w polu wojowników, na których J. C. K. M. wraz z Arcy Xiętami, wielu generałami i officyerami sztabu tużwstąpiły zatogi raczył się obecnyznajdować.

J. C. K. M. Raczył werbowniczego kommissarza w państwach Reifenstein i Audeburg w niższym Steiermarku, Ignacego Pawła K. Ring, przez wzgląd na jego chwalebne zasługi tak względem kraju, jako też względem najwyższego Monarchy, do stanu szlacheckiego najłaskawiej wynieść.

Na wiadomość o osadzeniu przez Francuzów całej Toskanii, Neapolitańskie woyska, które już do Frascati postąpiły były, odebrały rozkaz zatrzymania się.

Podług odebranego tymczasowo z Palermo doniesienia, znaleziono w Malcie na walach 234 metalowych, a 448 żelaznych

armat, 1200 karabinow, 4000 b. mb. 60,000 armatnych kul, i wiele innych zapasow wojennych w zbrojowniach.

Z Londynu d. 28. Października.

Najnowsze listy z wschodnich Indyy każą się obawiać nowej wojny z Marattami. Dwor Poonahu, stolica rządu Marattow, oświadczył się, że nie może się kontentować oddaną mu częścią zdobytego kraju na Nababie Misoru, Typposaibie.

Dziś przybito obwieszczenie w kilku miejscach miasta, przez które korporacya Londynu oznajmuje, iż ziemniaki kosztem miasta będą za tańszą cenę sprzedawane. W tymże obwieszczeniu oznajmione jest, iż w przyszłym tygodniu będą otwarte latki, w których na rachunek miasta mięso za tańszą cenę sprzedawane będzie.

Wysoka cena żywności trwa jeszcze ciągle; jednakże z powodu tego powodu w Barth i innych miejscach rozruch, zostały natychmiast uśmierzone.

Ostatniego piątku odprawiono się gabinetowe zgromadzenie, na którym znaydował

wało się wielu znacznieszych zbożowych kupców, dla naradzenia się względem mającej się na wprowadzenie zboża wyznaczyć nadgrody i parlamentowi do uchwalenia podać. Chcą tym sposobem pomnożyć wprowadzenie zboża z Ameryki i Bałtyckiego morza.

Sekretarz stanu Xzę Portland, który już raz publicznie oświadczył, że terazniejszej drożości żywności nie przypisuje zbożowemu kupcom, ale raczej niedostatkowi przez nieurodzaj w przeszłym i terazniejszym roku, w liście do Xięcia Malborough, prezydenta Oxfortu, wyraził dalsze w tej mierze swoje myśli. Publikum zwraca tym większą uwagę na te myśli, ponieważ się sprzeciwiają wielu teraz panującym mniemaniom. Ważny ten list jest tej ośnowy: "Pozwolisz mi WPań przecztać sobie, ile podług mego mniemania potrzebną jest teraz rzeczą, ab i WPań całej swej powagi i wpływu użył, do odroczenia uprzedzenia, które nieszczęściem tak wiele przyłożyło się do wzięcia, iż terazniejsza drożość jest tylko zmysłowa, i jedynie widokom i spekulacyi chciwych ludzi należy ją przypisać, którzy w terazniejszym niedostatku kosztem publiczności chcą się z bogacić. Nie potrzebuję WPań przypominać, iż przyczyny nieostatku nie należy szukać tylko w nieurodzaju roku przeszłego i w słotnej porze podczas siewów. Chociaż ilość wprowadzonego żyta przeszła wszelkie spodziewanie, nie mogła jednak, a na dalszysko w gatunku zastąpić uchybionego urodzaju. Po nadobkła dotychczasowym wywiedzeniu się o ilości tego rocznego urodzaju przykro mi jest, że muszę powiedzieć, iż łatwiej trzy czwarte części, a w niektórych dystryktach trzy piąte czę-

ści zwyczajnego zbioru wynosi. Lecz niechaj będzie taki chce urodzaj, pewną jest rzeczą, iż na roczne potrzeby tego kraju nie wystarczy. Nie potrzebuję pytać się jakie skutki z powziętego nieszczęściem mniemania przeciw rolnikom i przedającym żyto nastąpić mogą. Z tym wszystkim jest oczywiście konieczną potrzebą okazać niezwłocznie głupstwo i niesprawiedliwość tej fałszywej polityki, która sobie przywłaszcza prawo na wywiezione na targi żywności pewną cenę postanowić, maximum ułożyć, albo co to samo znaczy zrobić kompanią, żeby ten lub ow artykuł nie był tylko po ustanowionej cenie sprzedawany, która tym sposobem chce przymusić rolników i sprzedających żywności, aby je nie drożej tylko jak oni chcą sprzedawali, a co jeszcze gorsza, iż kupami powatają się biegnąc do rolników i groźbami ich do takowej sprzedaży przymuszają. Jeżeli które postępowanie może śmieszoną myśl do skutku przywieść żeby żyto niszczone i palono dla tego, aby w cenie nie spadło to to, gdyż skoro posiadacze żyta zobaczą się dla niego w niebezpieczeństwie, będą się naturalnie starali ukryć go, aby dla niego nie cierpieli. Tym sposobem codzienny dowóz będzie wkrótce przecięty, daley gdy właścicielom odjęta zostanie wolność rozrządzenia swą własnością i owocami swej pracy, nie będą się z tą pilnością jak dawniej przykładać do niej. Rolnictwo nie będzie z dawną usilnością odbywane; przez to zrobi się niedostatek, a z niego drożość żywności, a ponieważ ta podciąga za sobą podwyższenie płacy robotnika, więc z tego powodu wnet nieprzyjemne nastąpią skutki. Nie mogę przeto nie wspomnieć o po-

wyższym postępowaniu, prosząc W. Pana, żebyś królego, który tylko do niego należy jak najsurowiej ukarał, i przykładat się, żeby wolność czynienia z swoją własnością jak się komu podoba, ile możności była zabezpieczoną.

Podp. Portland.

Z tego co względem zamierzonej i w nadziei zawiedzionej wyprawy przeciw Kadyxowi oznajmionym zostało, pokazuje się, iż tylko miano zamiar uczynić demonstracją, dla poruszenia choć Kadyxu stojących wojsk. Urzędownie nic o tym nie doniesiono. Wiele prywatnych listów zachowując o tym zupełne milczenie, niektórzy tylko z nich, które w tutejszych piśmieciach umieszczone zostały, donoszą, że dnia 6 października iedeo korpus wojska w liczbie około 3000 ludzi, w którym znajdowała się i brygada gwardyi i korpus odwodowy pod jenerał-em Moor, na wysokości Kadyx na bity wsadzony został dla wylądowania między Rota i S. Łukaszem, zostawał w nich do wieczora, po tym na odebrany przeciwny rozkaz znowu na swoje okręty wsiadł, a w nocy do Gibraltaru powrócił. Czyli cała flotta z stojącemi w odnodze Tetuan przewożeni stakami znajdowała się z nim przed Kadyx, o tym nie te listy nie wzmiankują, równie jak względem dnia wypłynienia z Gibraltaru, i przyczynę nie udania się tego przedsięwzięcia wnet przypisują niedostatkowi batow do wylądowania, wnet do brzm przygotowaniu do obrony przy Kadyx, o których jeszcze, podług iednego z tych listów, Angielski admirał Bickerton stojący przed Kadyx d. 18 września wiadomość powiada.

Pogłoski ciągle jeszcze trwają, że P.

Pitt na prowadzenie dalszej wojny 14 mil. f. szt. zaciągnie. — Utrzymują, że tutejszy rząd przez zatamowanie kryłomego handlu na wyspach Gwersey i Jersey 2 1/2 mil. f. szt. w dochodach zyska.

Wczynie terazniejszego ciepłego powietrza, widzieć można w kilku miejscach owocowe drzewa kwitające. Pokazuje się także wiele młodych wielorybow pod brzołgami, z kąd wnoszą że będzie tęga zima.

Słychać że Hollenderskie wojska z wyspy Wight do Portugalii przewiezione zostaną.

Przed ostatnią dworską gazetą donosi, że bity naszych liniowych okrętów Magificent i Montague d. 12 października z małego portu Dannene niedaleko Orientu 11 Francuzkich okrętów zabrały i 1 spaliły. Między officyerami, którzy się w tety wyprawie dystęgowowali, znajdował się także porucznik Samarra od Rossyjskiej marynarki. D. 1 września zabrana dętey została, podług teyże gazety, niedaleko Korsyki Francuzka polakra la Capricieuse od 6 armat i 63 ludzi. Wysła ona bity z Tulonu i do Egiptu przeznaczona była miała na sobie 350 zbroń, wiele kul, i Francuzkiego jenerala i 1 batalionu srefa. Depesze zostały w morze wrzucone i tylko dwa listy złapano.

Hrabia Williams Bentink, rządca St. Vincent, udał się ziąd na staty 140; obędzie on podroz do Hollندی.

Z Paryza d. 28 Października.

Nasze wojska zajęły El reccyą, Livorno i całą Toskaniją, i wszelką tam własność Anglkow skófiskowały.

Monitor donosi z Port Reale pod d. 7 października: Angielska flotta admirała Keith stała przez kilka dni między Tetuan

i Cota. D. 3 października podniosła kotfice i postąpiła w porządku bitwy ku Kadyks. S. Piotrowi; d. 4 weszła do odnogi Kadyksu sz. do szczytu przed Rotta. Ta flotta składa się z 14 liniowych okrętów, 18 fregat i 90 przewozowych statków. Marakuja, ze może mieć 18.000 wojska na okrętach. D. 5 i 6 stała w tym samym stanowisku, i zdawała się zabierać do wyładowania mięty Rotta i portem St. Mars. Hiszpanie są uzbrojeni, wojska ich w poruszeniu i wszystko w największej zostaje czynności; rządca nie sypia nawet, tylko czni jak najlepsze przygotowania. Twierdza S. Sobastyana jest doświadczonemu oficerowi powierzona. Anglicy postali z pokoiowe statki z żądaniem pieniędzy i okrętów stojących w porcie. Ani pieniądze, ani okrętów niedostają i niepotrafi tu równie jak w Lizbonie, w Belle Isle &c. wyładować, a jeżeli wyładują, będą dobrze przyjętemi. Taka była odpowiedź Hiszpanów.

Władcy z wyspy S. Leona pod d. 7 października donoszą: Oregtay pokazała się przed Kadyks nieprzyjacielska flotta z środkowego morza przybyła, w liczbie 22 liniowych okrętów, 27 fregat, ogutem z 59 wojennych i 84 przewozowych okrętów, a razem 143 żaglow. Podczas straszliwej choroby, która od początku miesiąca sierpnia w Kadyks grasuje, zdawali się Anglicy mieć zamiar korzystać z tej okoliczności dla opanowania w tymże mieście porcie znajdujących się okrętów i podpalenia arsenatu. Nowy rządca Kadyksu, je nerat Don Tomasz de Morla, który do tego miejsca przybył, kiedy w nim największy mor panował, postąpił wczoraj do Angielskiego admirała następującą notę:

Panie Admirale! W ten czas gdy okrępna chi sta, która wiu eyszym mieście i tego okolicach tysiące ofiar zabiera, i wściekłość swoją dopirow ten czas edie się chcieć wstrzymać, gdy wszyscy ci którzy tej dotąd usali także pol ostr em smierci padną, do tateczną jest do wzburzenia politowania, widzę z zadziwieniem ze flotta pod WPana rozkazami pomaza trwożę tutajszego ludu. Nadto dobrze trzymam o ludzkości Angielskiego ludu, a nad wszystko o ludzkości WPana, aż bym miał rozumieć, ze przychodzi nasze położenie smutniejszym uczynić. Z tym wszystkim jeżeli WPan, stosownie do odebranych rozkazow, masz ochotę ściągnać na siebie obrzydzenie wszystkich ludow i okr. ć się hańbą w oczach całego świata, gębując nieszczęśliwego i atakując tego, które o rozumiesz być bez obrony, oświadczam WPanu, iż załoga pod memi rozkazami zostając, przzwyczajalona zwy pogotzoną twarzą spoglądać na śmierć i iść w brew dalko większym niżeli wojenne niebezpieczeństwom, będzie czynie odpor, który się tylko z zupełnym iey zniszczeniem zakończy. Spodziewam się, że odpowiedź WPana doni sie mi, czyli mam nieszczęśliwych mieszkańców pomieszyć, lub ich do zemsty i roziątrzenia wezwąć. Niechaj Bóg ma WPana w sw iey opiece! W Kadyks d. 5 października 1800.

Posp. *Tomasz de Morla.*

P. S. "Dłtąd blokując okręty nie bronily rybakom bawic się nie inn m przemysłem; dolicz się więc potrzeb, ze WPan wyderasz nam t n maty zasitek!"

Na powyższy list odpowiedział jecezał Abercrombie i admirał Keith pod d. 5.

paż żniwnika z okrętu Foudroyant przed Kadyx co następuje:

"Mielśmy honor odebrać WP. list pod dziesięcym dniem, w którym nam opisujesz smutny stan miasta Kadix. Na takową nędrę jesteśmy żywo wrzuszeli, chociaż mamy powody do wierzenia, że skutki tey nie są tak dalece pustoszące. Wiemy dobrze, że znaczna liczba wojsnych okrętów Jego Katolickiej K. Mości istnieć ubrojona dla złączenia się z siłą morską Francuzów, i że użycie być mają na przedłużenie zaburzenia Europy, szkódzenie publicznemu porządkowi i zniszczenie szczęścia pojedynczych osób. Odebrałśmy od naszego Monarchy rozkaz użyć wszystkiego na zniszczenie układów wspólnego nieprzyjaciela, dotożemy przeto starania do zabrania lub zburzenia wojsnych okrętów, znajdujących się w porcie i arsenale Kadyxu. Moc siły nad którą komendę powierzoną nam została, nie dozwala nam powątpić o skutku naszego przedsięwzięcia. Nie jesteśmy skłonni pomagać nie oddzielnie od wojsny kręski. Jeżeli nam WPan wydasz ubrojone okręty, wraz z temi, które jeszcze mają być ubrojone na dalszą przetrwanie przeciw naszemu Królowi, i na przedłużenie nieszczęścia sąsiedzkich narodów, tedy ludzka ofiaryrowie będą wolni i flotta nasza się cofnie. Leczey musimy stosownie do odebranych rozkazów działać, i WPan będziesz mógł sobie sam przypisać dalsze nieszczęścia, których się obawiasz. Mamy honor być z uszanowaniem &c.

Podp. *Abercrombie, Keith.*

P. S. Jedna fregata zostanie się w porcie, dla oczekiwania odpowiedzi WPana, aby żadna przewtorka nie nastąpiła.

Hiszpański rządca odpowiedział nato:

"Mei Panowie Jenerałowie Króla i Mci

W. Brytanii na morzu i lądzie! Wystawiając wam smutne położenie tuteyszego miasta, chcąc wzbudzić w was ludzkość, abyście przez nieprzyjacielskie postępowanie nie pogorszali tego stanu, nie rozumiałem, że moje żądanie będzie uważane jako skutek bojaźni lub słabości. Nieszczęściem widzę, że WPanowie moje wyrazy źleście sobie wytłomaczyli, ponieważ ściażę mi propozycją, która równie jest obelżywą dla tego komu jest uczyniona, iak mało czyniąca honoru temu, który ją podał. Uwiadomiam przeto WPanów, iż macie mi przyzwolite uczynić propozycję, iezli waszym jest zamiarem, żeby przynięte były. Mam honor być &c. D. 6 października 1800.

Podp. *Tomasz de Morla.*

Mężne i dzielne postępowanie rządcy Kadyxu, równie iak odporna jego odpowiedź, inaydnią tu powszechną pochwałę. Ponieważ wiatr obrócił się od południa ku zachodowi, musieli się przeto Anglii na 6 godzin od Kadyxu oddalić. Mieliby oni mieć zamiar wylądować między Candon i Regla, do czego wiatr im przeszkodził. Liczbę nieprzyjacielskiego do wylądowania wojska podają do 20.000 ludzi. Port Kadyxu niezayduie się teraz w osoblwszym stanie obrony.

Rapport ministra policyi do Konsulów względem zamachu na życie Bonapartego. W Faryżu d 23 października.

Baczne oko policyi uwiadomiło Was przed kilku miśiącami, iż garstka wędzalców układała jakąś zbrodnię. Byli oni do tego od nieprzyjaciół Francyi podobnie e. ni. Papiery Angielskiego wydziału, które

wam przetożone zostały, okazały wam dowody ułożony tej zbrodni. Agenci tego wydziału zostali aresztowanemi lub w rozsypkę poszli. Rząd nie oddał do tego czasu sprawy Angielskiego wydziału do sądów. Interes kraju wymagał tego sponżnienia. Nowa zbrodnia uknowaną została. Molemano, iż zamordowawszy pierwszego konsula, zadadzą Rzepltey śmierteloy cios, lub przynajmniej pogrązą ją znou w nieładzie. Tu tylko nie znajdujemy głowy, która ramieniem zaboyców kierowała. Ukryła ona się w ci mnościcach. Policy aresztowała prawdziwych zbrodniarzy; ci przyznali się do winy, lecz znajdują się nieznaomi agenci, którzy niewidamo całym zamachem kierowali. Jakże można wierzyć, żeby ten czyn nie wspierał się na możniejszey przyczynie, gdy zważemy, iż w tym samym czasie na jego okropny skutek w pewnych okolicach Europy rachowają? Wszelako wstrzymam się od wszystkich niepewnych i nieograniczonych oskarżeń. Ko hając tedy nie prawdę, chcąc tylko światło rozszerzyć, musimy z pewnością i wsparte o oczewistych dowodach oskarżenie czynić. Dotąd nie znajduią się tylko Ceracchi, Demerville i Arena w areszcie; dway pierwsi odkryli cały spisek i oskarżają Arenę, że był ich przewodcą i wszystko ułatwiał. Rząd oddać Arenę, Ceracchi i Demerville do sądu kryminalnego departamentu Sekwany, i temu wszystkie wyznanja i należące do procesu papiery odesłać. Wszelkie ma swoje granice, nawet sama wspamiętałość; za granicami tego ucucia wysokich dusz znajduia się słabość i nie osirotłość, równie iak zagranicami natury nieład.

Pdp. Minister Policyi Fouché.

Ob. Devoize kommissarz jeneralny handlowych związków i sprawujący interesu Rzepltey w Tunis, któremu rząd posłał instrukcyje dla negocjowania ugody z Beiem, zawarł z nim pod dniem 9 fructidor (d. 27 sierpnia) następujące zawieszenie broni:

Zawieszenie broni zawarte między Hammon a baszą, beiem Tunis i ob. Devoize, sprawującym interesu i jeneralnym kommissarzem handlowych związków Francuzkiej Rzepltey, opatrzonym w pełnomocnictwo pierwszego konsula do negocjowania pokoju z tym rządem. Dla ułatwienia zåtym dalszych negocjacyy ugodzono się na następujące punkta:

Art 1. Od d. 9 fructidor (27 sierp.) wszelkie kroki nieprzyjacielskie między obiema narodami mają być zawieszony. Art. 2. Bey wyda niezwłocznie rozkazy kommandantom swoich korsarskich okrętow, i tym, które poddani jego uzbroilli, żeby banderę Francuzką szanowały, i jeżeliby nieprzyjaznych sobie mocarstw zdobyły okręty, na którychby się towary znajdowały, których własność Francuzka papierami dowiedziona będzie, mają natychmiast właścicielom ich być powrocone. Ob. Devoize obowiazuje się z swej strony, iż rząd Francuzki zakazuje wszystkim swoim okrętom, a mianowicie Korsykańskim ścigania bandery Tunezańskoy, a co się tyczy towarow, znalezionych na okrętach nieprzyjacielskich, i należących do poddanych Beia będzie powieszona waiemność zachowana. Art. 3. Każdy okręt, który z obu stron po dniu 9 fructidor wziętym zostanie, ma być z ludem i ładunkiem nazad oddany. Art. 4. z d. ostatniego pokoju okręty Tunezańskie mają

bydź do Francuzkich, równie iak Francuzkie do Tunetańskich portow wpuszczane. Art. 5. W przypadku gdyby niniejsze zawieszenie brosi zerwanym byłoby, ugodzono się, iż obydwie strony ostrzegą się o tym nawzajem na 2 miesiące przed rozpoczęciem nieprzyjacielskich krokow. Zawarte w Tunis d. 9 fructidor roku 8 Rzepltev, czyli 9 Xżyca Rebiel aher w roku 1215 H girtv.

Podp. *Hammonda Basza.*

Devoize.

Ob. Devoize otrzymał przy tym uwolnienie wszystkich Francuzow, którzy w krajach Tunetańskich uwięzionemi byli. Osiemnastu z nich, a najwięcey maytkow, przybyli na Raguzzańskim okręcie do Tulonu. Kommissarz oddał Beiowi nowy swoy list zaufalny, na który on zaraz pierwszemu konsulowi odpisał: " iż stosownie do swego życzenia położył koniec oziębłości, która między niemi zachodziła, o którą zupełnie umorzył i na szczerą i niewruszoną przyjaźń zamienił. „ Wczasie tej poprzedniczey negocyacyi dawał Bey nie omylnie dowody swey dawney przychylności do Francuzkiego narodu i szczerego życzenia zawrzyć trwały pokoy z Rzeplta.

Stosownie do telegraficznego doniesienia, hrabia Cobenzel przybył d. 24 października po południu o godzinie 4 z Strasburga do Lunyville. Był on tam z wystraszonymi z armat powitany. Francuzki pełnomocny minister, Jozef Bonaparte wychodził d. 23 z Paryża do Lunyville.

Część woyska, które Bonaparte nie dawno przy Rougencourt ćwiczył, udata się do Lunyville aby stała tam wczasie kongressu załoga. — Nie daleko Brest zato-

piła się Angielska korweta, którey załoga od 125 ludzi przez Francuzką korwetę Graaville uratowaną została.

Z powodu utrzymania przy zyciu Bonapartego w różnych miejscach dawano uczty. — Kilku Rzymianow, którzy tu aresztowanemi byli, są na wolność puszczeni. — Słychać, że Berthier podobno nie przyjmie urzędu ministra woyny, za czym Serwan, który w roku 1792 ten urząd odbywał lub Petiet zastąpi jego miejsce. — Żona bywszego Cysalpińskiego ministra Pani Visconti odebrała także rozkaz opuścić Francją. — Słychać ciągle, iż pierwszy konsul uda się do Metz skoro się negocyacye w Lunyville rozpoczną. — Na posiedzeniu trybunatu podano w tych dniach osobliwszą proźbę, żeby wszystkie wyplacania wasygnatach za nieważne uznane były, lecz trybunat odrzucił ją przystępując do dziennego porządku. — Senat zastąpił wakujące miejsce w trybunacie przez wezwanie ob. Miot do rady stanu, ob. Vallet Frevill, bywas em sekretarzem legacyi w Hiszpanii. Lacretelle starszy jest między innymi członkiem do ciała prawodawczego mianowany. Minister politycy mianował także 9 osób, które wspólnie z wyznaczonemi przez pierwszego konsula 9 radcami stanu i 9 innymi przez ministra sprawiedliwości mianowanymi osobami, zatrudniać się mają wymazywaniem emigrantow z listy. — Pierwszy konsul zebrał 100 podpisow na zaprowadzenie nowego urzędnika Rumforda zapy. Bywszy dyrektor Birras leż śmiertelnie chory w Gros Bois. — W Kadyx ni uniera teraz Bogu dzięki nad 20 10 30 osób na dzień.

z Berna d. 22. Października.

Rada wykonawcza przed dwiema

dniami przesłała iak mówią, ciału prawodawczemu projekt podatkow na rok 3 rzpltey (zaczyoiąc od miesiąca czerwca w roku bieżącym 1800 do tegoż miesiąca w roku 1801) Wydatki wynoszą 9,500,000 frankow. Zróżła mające dostarczyć tey summy są następujące: Podatek gruntowy 2 od tysiąca wartości nieodciągając długow, na dobrach będących przyniesie sumę 4,000,000 fr. podatek 1 od tysiąca wartości domow, 300,000 fr. podatek od bydła 10 soldow od sztuki 8,500 fr. podatek na trunki 800,000 fr. komery &c. 800,000 fr. administracye soli, poczt 760,000 fr. Sprzedarz dobr czyli zapisanie tey w Xięgi 827,000 fr. stempel 4,000,000 fr. parenta 527,000 fr. podatek oszczędziczy 155,000 fr. dobra narodowe 25,000 frankow.

Z Strazburga d 25. Października.

Hrabia Luch-sini uadawczyony poseł Króla Jmć Pruskiego dzisiaj rana przy był do naszego miasta, stanął w oberży domem czerwonym nazywaney, a po południu w dalszą do Paryża puścić się drogę.

Ludzi popisowych i rek wizycyonistow którzy uciekli byli przyprowadzono: z Fontambleau do Dizon, dwudziestu z pomiędzy nich wszystkich z departamentu Jonne rada wojenna na lat 5 do kaydan wskazała.

Z Nancy piszą pod dniem 23 b. m. co następuje: "Wydano rozkaz aby przygotować str. z honorową i mieć w pogotowiu armaty dla oddania wojskowych honorow obywatelowi Józefowi Bonaparte ministrowi Pełnomocnemu na kongres do Lunevillu, którego prętkie przybycie zapowiedziano."

Z Muzeum szkoły śródkowey naszego departamentu najpiękniejsze obrazy do Lunevillu przewiezione będą. Wszyscy spieszą do Lunevillu, dla widzenia i dziwienia się obiciom Gobella, zawieszonym w sali kongresu.

D. 26. Października.

List pisany z Luneville pod dniem 25 mieści w sobie co następuje: "Hrabia Cobenzel wczoray dnia 24. b. m. o godzinie 4 po południu przy był do naszego miasta, i przyjmowany był przy odgłosie armat. Prezydent i główny sztab miasta udali się natychmiast dla powitania tego ministra. Wszystkie okręgi, przez które przejeżdżał przyjmowały go z największymi oznakami radości. Hrabia Cobenzel iadł obiad u jenerała Clarke, dana mu była straż honorowa lecz minister podziękował za nią. — Stosownie do wyroku konsulow względem mających się czynić honorow ministrom pełnomocnym, jenerał Clarke rozkazał, aby przy wiedzaniu i wyjeżdżaniu każdego pełnomocnego ministra 19 razy z armat ogonia dano i aby od konsulow, wojskowych witanemi i żegnaniem byli. — Oczekujemy przybycia z Metz 100 ludzi artylerii piechotney i jednego oddziału lekkiey artylerii z wielu sztuk armat. Żaden wojskowy podružniący oddzielnie, żadni jeńcy woieni, ani żadne oddziały ludzi w oznaczonym okręgu do Luneville zbliżyć się nie będą. — Ob. Józef Bonaparte minister pełnomocny Francuzki dnia jutrzyszego jest tu spodziewany."

Inny list z Luneville pod dniem 26 pisany mieści w sobie, że hrabia Cobenzel dnia 25. o godzinie 9 w wieczor pojechał do Paryża.

GAZETY KRAKOWSKIEY

W NIEDZIELĘ DNIA 16. LISTOPADA 1800.

Z Ulmu d. 23. Października.

Gdy jenerał kommanderujący Moreau odbywał ostatnią swoją podróż do Ratysbony zjechał na dołu 5 października z drogi dla odwiedzenia monumentu na pamiątkę Latour d'Auvergne za wsi Oberhausen przy Neuburg wystawionego. Monument ten na dołu 21 sierpnia przy odgłosie żałobnej muzyki z obrzędkami używanymi w kościele katolickim przez plebana tamtejszego poświęconym został. Kommandant Neuburga, trzy kompanie wojska piechoty go, główny sztab jenerala Souham i znaczna liczba osób przybyłych z otoczenia tym obrzędkiem znajdowało się. Na prawej stronie tego monumentu na 18 stopniach wysokiego jest następujący napis: *Pamięć o Latour d'Auvergne, pierwszego grenadier Francuzkiego zabitego d. 8 Mefsidora w roku 8 ery republikantckiej (d. 28 Czerwca 1800).* Na przeciwnym stronie podobnie znajduje się napis na pamiątkę szefa brygady Forty poległego obok Latour d'Auvergne.

Z Turynu d. 18 Października.

Druga pułk brygada Piemontska pod rozkazami obywatela Rossignoli wczoraj

z miasta naszego ruszyła, dla udania się w części do Aleksandryi, w części do Tortony.

Liczny korpusieńców wojennych Niemieckich świeżo zamienionych przybył tu pod konwojem oddziału legionu Polskiego.

Jenerał Soult zabronił kommandantom miast w Piemontcie, aby w żaden sposób w zakłuceniu prywatnie nie wdawali się.

Nasza kommissya duchowna uchyloną została. Wyrokiem sądu dwie trzecie części dobr stołu Biskupiego jeneralnemu Szpitalowi przyznane zostały.

Obywatel Bofsi członek kommissyi wykonawczej dnia 24 pojechał do Paryża. Od momentu tego rozchodzi się pogłoska, że władze prawodawcza i wykonawcza w Piemontcie niebawmie zniesione będą. Jedną z naszych gazet podała za rzecz pewną, iż niepodległość Piemontu w krótko ogłoszoną będzie.

Z Berna d. 22 Października.

Wyrok konsulow rozplet Francuzkiej stanowi iż z Brygg aż do Domo d'Osola droga zrobiona będzie: koszt na to potrzebne dostarczą w jedney części rozplita Cysalpinska i Piemont; w drugiej

nasza rękta, a resztę Francya. Jenerał
 Turreau odebrał zlecenie dopilnowania
 skuteczności niniejszego wyroku: dwa
 lub trzy bataliony z armii Gryzońskiej i
 armii Włoskiej mają się tam udać dla
 przyspieszenia roboty. Jenerał Dumas o
 niniejszym wyroku rządu Francuzkiego u-
 wiadomił naszą kommissyą wykonawczą
 wzywając ją aby z swej strony potrzebae
 do tego środki przedsięwzięła.

Niektóre woyska Francuzkie przyby-
 ły tu dzisiaj z kantonow Lemańskiego i
 iak zapewniana są przeznaczone do kan-
 tonu Lieth.

Kuryer idący z Medyolanu do Lou-
 zanny na dniu 6 października: napadnie-
 tym był od ludzi zbroynych w okolicach
 Sesto którzy mu depesze jego zabrali.

Z Bruxelli d. 24. Października.

Wszyscy jeńcy wojeni Austryaccy
 którzy, otrzymali byli pozwolenie udania
 się do Bruxelli aby tam tymczasowo mie-
 szkali, odebrali nowy rozkaz powrocenia
 na swoje miejsca, ponieważ w krotce zamienieni
 być mają.

Wyrok konsulow stanowiący wyma-
 zanie ostateczne z listy emigrantow tych
 wszystkich osób, które tymczasowo od
 administracyi środkowoyh wyznaczani
 byli, szczególniejsze dla naszego departa-
 mentu jestna korzyści. Przez miesiąc 6
 które poprzedzły dzień 18 Fluctidora,
 administracya środkowa będąca na ten
 czas wmarżała w swoim tylko departa-
 mencie Dyle około 150 osób, po między
 wyznaczanymi znajdowali się Xzeta Arem-
 berg i Ligue, lecz też to stało się powo-
 dem do ich uwolnienia.

Z Zurich d. 20. Października.

Armia Francuzka Gryzońska błądzie

przymuszona podług wszelkiego podobień-
 stwa w przypadku przedłużenia zawiesz-
 nia broni udać się na stanowiska do Szwa-
 bii, albo Alzacyi z powodu zupełnego nie-
 dostatku żywności i furazow dla konikó-
 rnych w miejscach gdzie się teraz znajdują
 doświadczają. Główna kwatera tej armii
 odtąd jest w naszym mieście. Główna
 kwatera dywizyi jenerała Rey jest w Feld-
 kirch; dywizyi jenerała Grouchi w St.
 Galle; dywizyi jenerała Merlot w Bischof-
 szell; dywizyi jenerała Baraguay d'Hil-
 liers w Coir; jenerał zaś Lalo Siere dowo-
 dzący jazdą ma swoją główną kwaterę w
 Wyl.

Z Bruxelli d. 26 Października.

Na brzegach naszych zupełna panuje
 spokajność; jednakowoż Angliacy pokazali
 się znowu w znacznych siłach i około brzo-
 gow naszych krzyżować zaczęli.

Jenerał dywizyi Bonnard dowodzący
 24 woyskową dywizyą której główna kwa-
 tera od dawnego już czasu jest Gandawie,
 przed trzema dniami wraz z całym swoim
 głównym sztabem przybył do następnego mia-
 sta i przez całą zimę ma tu zabawić.

Oboz pod Aniens przed kilku dniami
 zupełnie zwiśnięto; woyska które go skła-
 dały nie wiedzą o dalszym swoim przezna-
 czeniu aż podobny z niemi przez pier-
 wszego konsula rewii.

Powrot nieprzytomnych Belgow coraz
 bardziej pewniejszym się zdaje, na po-
 parcie tego przywodzą, iż jeden publicz-
 ny urzędnik który przez swój urząd może
 znać zamiary pierwszego konsula na ucet-
 cie niedawno danej następujące spełnił
 zdrowie: *Bliski powrot do oyczyzny nie-
 przytomnych Belgow.*

№ 1109 №
DONIESIENIA.

Magistrat C. K. Miasta Krakowa publiczność uwiadomia, iż licytacya Win r. 1768 i 1781 pod dniem 16 października r. b. na dniu 17 m. i r. b. oznaczona, z przychylnym pewnych do dalszego czasu odłożoną jest, który to czas wczesniej publiczność oznajmionym będzie. Dan w Krakowie d. 15 Listopada 1800.

J. Gellinek.

M. Wohlman.

V. Bartsch.

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.
Kozłowski.

W przyszłym miesiącu d. 5 Grudnia roku bieżącego, na mocy wysokiego Gubernialnego rozporządzenia, będzie w C. K. Krakowskiej Dyrekcji Policji odbywać się licytacya na dostawienie potrzebnych materyałów na umundurowanie wszystkich Policyanow w liczbie 57 osób, to jest: jasno szczerpakowego koloru sukna na spodnie, kamizelki, mundur i płaszcz; płotna na koszule, galki i podszewkę; kapeluszy, botow i wstążek do włosów; zielonego sukna na kołnierze i wyłogi; dreliacu na kłte i podszewkę do płaszczow, oraz tornistow i halsztukow, i z tym liwerantem który ugodzi się za najtańszą cenę i potrzebne wadium złoży, będzie zawarty trzechletni kontrakt. Ci przeto, którzy rozumią się bydź w stanie dopełnić mających im się przetożyc warunkow, mają się w rzeczonym wyżej dniu o godzinie 9 rana na ulicy Szpitalney w domu Dyrekcji Policji pod Nrem 574 stawić. W Krakowie dnia 6 Listopada 1800.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinsense Galliciæ Occidentalis singulis Creditoribus hypothecariis Petri Comitis Potocki medio presentis Edicti notum redditur, quod idem Petrus Comes Potocki sub præss: 23ta Septembris a. c. Nro. 11138 Cessione Bonorum suorum hie Fori exhibuerit, in ordine percipendorum itaque super isthac Cessione Bonorum Creditorum, tum eligendi interimalis Curatoris Ad is terminus in 29um Decembris a. c. præfixitum, qua die Creditores, ut hora prima matutina hie Fori compareant, citantur eo addito, quod accivis illorum liberum sit, Cessionem Bonorum, tum allegata hujusce Cessionis in actis hujatis Registraturæ in spicere. Ceterum Creditoribus hypothecariis Curator absentium in persona advocati Fiedorowicz constituitur, cui necessarias informationes eo certius suppeditandas habent, quo secus ingratis a fors cuocationis suæ sequelas sibimetipsis imputandas haberent.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinsense Galliciæ Occidentalis. Datum Lublini die 30bris. 1800.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ sub hodierno medio presentium notum redditur, quod ad instantiam Dni. Petri Parisot Curatoris absentis Militis Borysui Aryon, pertractatio substantiæ morte Franciscæ Aryon derelictæ, hie Judicii die 28bris a. c. hora 10 matutina perageatur.

Omnes itaque tam de jure crediti, quam & successione adicitur, quatenus in supra dicto termino ad Commissionem pertractationis substantiæ hie Judicii compareant, secus cum adpresentibus pertractatio assumetur, & aiparentes plus non audientur. Datum Cracoviæ die 28bris 1800.

J. Gellinek m. p.

Valentinus Bartsch.

Krzyżanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ.
Sebast. Kawski.

Per Magistratum C. R. Urbis Metropolis Cracoviæ sub hodierno medio presentium notum redditur, quod ad instantiam Mariannæ Millerowæ Matris, minorantis olim

Joannis Pannemary filii, pertractatio Substantiæ post præfatum Joannem Pannemaryi
derelictæ, hinc julij die 28 gbris a c. hora 10 mit perazetur

Ona s inquit in d. juis Crediti, quim & successioni adicitantur, quatenus in
supra dicto termino ad commissiõnem pertractatiõnis substantiæ hic judicii compareant,
secus cum qdo absentibus pertractatio assumetur, & disparentes plus non audientur.
Datum Cracoviæ die 23 gbris 1301,

J Gellinek.
Valen Birtsch
Kryzhanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Urbis Metropol Cracoviæ.
Kawski.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowski Galicvi Zachodniy o nazwanij tym Etyk-
tem Panu Antoniemu Racynskiemu ze Pan Karimiera Misiecki u Sadow iych, o
summe 900 cter. zł. albo o dozwiazanie prawa do tejze summy, albo jezeli tego nie
uczyni, o nakazanie mu wieczonego milczenia, zaobę na oia go podali o pomoc Sady
ile sprawiedliwosc wymaga, dopraszali się.

Gdy zaś Sady, te nie mają wiadomości gdzie ona zostaje, lub czy wcale w C.
K. państwach dziedzičných znajduje się, jezuz Panu Racynskiemu adwokata tutey-
szego P. Betowskiego, z jego skoda i jego kosztem zastępcą postanowit, z którym
proces ten stosownie do przepisu ustawy sadowey rozpocznie się i ukończony będzie;
On przeto Etyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu
90 dni sam stanął, albo jezeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczono-
mu wcześniej przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego Sdom tutey-
szym wymienia i podług przepisu tych środkow prawu używał, które do obrony swey
sprawy za najsukteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z
zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie, podług opiewu Ces. Król. praw, przy-
pisać być winien

Jozef de Nikorowicz,
Reinheim.
Chrystiański.

Z Rady C. K. Sadow Szlacheckich Galicvi Zachodniy.
W Krakowie dnia 3 Wrzesnia 1801. roku.
Elsner.

C. K. sady szlacheckie Krakowskie Galicvi zachodniy oznawiają tym Etyktem
Pani Józefie Szczyttowoy: ze C. K. kamery prokuratora imieniem konwentu Skarceń-
skiego Xęży Marwanow u sadow iych, o summe 600 zł. pol., zaobę na oia podali,
i o pomoc sady, ile sprawiedliwosc wymaga, dopraszali się.

Gdy zaś Sady, te nie mają wiadomości gdzie ona zostaje, lub czy wcale w C.
K. państwach dziedzičných znajduje się, onez Pani Szczyttowoy adwokata tutey-
szego P. Spyteckiego i ley skoda i ley kosztem zastępcą postanowit, z którym pro-
ces ten stosownie do przepisu ustawy sadowey rozpocznie się i ukończony będzie;
On przeto Etyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni
sama stanęła, albo jezeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczono-
mu wcześniej przeställa, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego Sdom tutey-
szym wymienia i podług przepisu tych środkow prawu używał, które do obrony
swey sprawy za najsukteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedo-
godność z zaniedbania wynikającą mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw
przyisać być winien.

Józef de Nikorowicz,
Jan Morak.
Reinheim.

Z Rady C. K. sadow szlacheckich Galicvi zachodniy.
W Krakowie dnia 3 wrzesnia 1801 roku.
Elsner.

Z C. K. pełnomocney Zadworney Komisji na Galicyę Zachodnią.

Gdy urząd Syndyka w tutejszym mieście Krystynstawie cyraku Chełmskim z pensją roczną zł. r. 400 obsadził pan J. H. D. I. ; posiadał się przeto takowy vakans z tym dodatkiem do powyższej wiadomości: iż by się wi kompeni, którzy sobie takowego miejsca życzą, z prośbami swemi w Allegata przynależne obrze opatrzone w ciągu 6 tygodni niepostrzedniczo do tutejszey C. K. zadworney komisji, ulac mogli. W Krakowie d. 10 października 1800.

Buro a Galsfels sex gubernialny.

Wzwanie edyktałne. Ponieważ poddany probawstwa Rudawskiego Kaspar Sieprawki leższe w Sierpniu 1790 z fanitą swoją w Krak. P. uki się wniósł, n esorawszy się z swego tam bawienia: przeto ze strony C. K. pełno mocney komisji i zadworney na Galicyę zachodnią wamankowanemu Kasper Sieprawski, i fanitą tegoż z nim wszyscy napomina się, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od dnia, w którym niniejszy edykt ogłoszony, powrociwszy, z swej niebytności w C. K. Okręgowskiej dyrekcji powiatowej należycie się wywiedła; albowiem w przeciwnym przypadku wszystkie to tey fanitii należące osoby za emigrantów początkie zostaną, i niewłko wszelkie prawa obywatelskie, ale i majątek pod czas emigracyi posiadany utracą. W Krakowie 10 października 1800.

Jan Nepom: hrabia de Trautmannsdorf

Jego C. K. Apostolskiej Mscei

pełnomocny Kommissar nadworny.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Christian hrabia de Wurmser.

Wzwanie edyktałne, poddanemu państwa Hutek z powiatu Okruszowskiego Adamowi Babczykowi i żonie jego, którzy przesiłi się w maju toż roku, posiadał się ze strony C. K. pełnomocney komisji i zadworney na Galicyę zachodnią do wiadomości, że w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia niniejszego edyktu pod utratą wszelkich praw obywatelskich, i zabrem majątku powrócić, i z przyczyn swej niebytności sprawić się mają. W Krak. d. 10 października.

Jan Nepomoczn hrabia de Trautmannsdorf,

Jego Rzymsko C. K. Apostolskiej Mscei.

pełnomocny nadworny kommissarz.

Augustyn Reichmann de Hochkirchen.

Christian hrabia de Wurmser.

Nomine Magistratus Reg. Civitatis Lublinensis Jurem Judka Leyba Berkowicz, medio presentis Edicti hinc insinuitur, quod nini un Julem Reysli Berkowiczowa puncto duo 200 s. c. & 160 f. p. Jurem Wolf Fligel puncto 250 f. p. Lewok Fiszlowicz puncto 450 f. Rhen Wolf Ley vel Wozbowicz puncto 10 duo Herszek Moszkowicz puncto 100 duo. Tewel Wosfowicz puncto 7 duo. & 30 duo a tversus eum actiones horum exhibuerint, justitiam; opem. quo ad id justitia exigit, implere verint; cum autem Magistratus hic ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. Terris absentiam, ipsi hic loci degentem advocatum suum D. Andream Kozyrki, ipsius periculo, & impendio, pro curatorem constituerit, cum quo lites contestatæ in confirmate presentis pro Gallia occidentali cod. jud. agitantur, atque eadem terminabuntur. Ideo ipse eum in finem adnotetur ut adorem pertractationem in causis supra exaratis assumendam hic j. d. i. die 15 decembris a. c. mine hora 9 compareat, & excipienda existat, vel subacturi dato, si que forte haberet juris sui a l. n. uli tempestive tranmittit, vel denique aliam quemlibet mantatirium constituant, eundemque huic magistratui denominet, & pro ordin. proscripito ea juris attribuat metiri, quæ ad sub defensionem maxime efficiant esse utiliorum, u. pote, quod secus adversus fors executionis sue sequelis sibi met ipsi innotuitas habebit, ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hereditariis Terris Leges. Datam Lublini die 24 septemb. 1800.

Engbriacht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dots
Casparo & Joani Woiakowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod ni-
mirum Domi us Paulus Mrohowski per advocatum Fiedorowicz ad Forum hocce ad-
versus egs in causa pro delegando camerario Siedlceu, ad de occupandam bonum Ta-
luba peragendam; intromissionem sub præ. 20 Sept. 1800 Nro. 11011. Libellum porre-
xerit Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum
hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris
absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Konopka ipsorum periculo, & impendio,
qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti
pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur,
ideo ipsi eum in finem admonetur ut die 15 Xbris a. c. hora 10 mat. hic fori aut ipsi
transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant Foroque huic
denominat & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem
maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis
suaræ & quæ sibi imputandas habebunt, ita enim sancit præscriptæ pro
Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorf.

Furtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lubini die 22 7bris 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis
Joachimo Moszyński Varsoviæ degenti Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod
adversus eum Petilum pro juratoria manifestatione & restitutione documentorum for-
tid justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ejus a Cæs. Reg. hæredi-
& impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate
præscripti pro C. R. hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam ter-
minabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 23 Xbris a. c. hic fori aut ipse
pareat vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittat
pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime
efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ se-
hæreditariis Terris Leges.

Wittorf.

Furtscher.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ
Occidentalis. Lubini die 20 7bris 1800.

Dostenberg.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino
Principi Jo. usio Szanusko, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum
Josephus Valentinus Swiderski ad Forum hocce adversus, eum ac alios in causa puncto
deoccupationis camci, & Sive ad villam Ostrows. ectantis eum refusione camci, tum
solutionis 12,000 marcarum. c. s. c. sub præ. 19 Octobris a. c. Libellum porrexerit
Judicique opem, quo ad id justitia exigit, imploravit. Cum autem forum hocce ob
ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis terris absentiam
ipsum hic loci degentem advocatum Gr. Obaiski ipsius periculo, & impendio, qua cur-
ratorem constituerit, cumque etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R.
hæreditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi

eum in finem admonetur ut die 23 Decembris a. c. mane hora 10 aut ipse hic fori compareat, vel Curatori dato, si que forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat foroque huic denominet & pro ordine proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit; utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebit ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Brozowski.
Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 21 Octob. 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domine Principisæ Theophilæ de Jabtonowskie Sapiezyna, Carolinæ de Sapiechy Sołtykowa, Annæ de Sapiechy Potocka, Maryannæ de Sapiechy Puzyrina, Emilie de Sapiechy Wska & Francisco Principi Sapiecha, Medio præsentis Edioti hisce insinuat, quod nimirum Juliana de Preki Lenczowska ad Forum hocce in causa puncto summæ 500 sp. c. s. c. sub præ: 19 Octob. 1800 Libellum porrexerit Judiciique open, quo ad illi iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitati-
onis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem Advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi cum in finem admonentur ut die 12 Decemb. a. c. hora 10 mat. hic fori aut ipsimet compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituant Foroque huic denominet & pro ordine proscripito ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi imputandas habebunt. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Wrabetz.
Purtscher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lubl. in Regno
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 21 Octob. 1800.

Dostenberg.

Dzie dobrze zaludnione wsi, z dobrem gruntem i lasami są w zachodniej Galicyi za stosną cenę i pod korzystnymi warunkami do sprzedania, z których jedna niedaleko Tarnowa, druga niedaleko Rzeszowa leży. Zwróćmy sobie ich nabydź, do-
wiedz, są w kantorze gazety Krakowskiej o osobie, z którą mogą o tym mówić.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Stanislao Mitachowski, Medio præsentis Edioti hisce insinuat, quod nimirum Domina Conegundis de Kicińskie Mrozynska, ad Forum hocce adversus, cum in eius puncto etendorum documentorum ad hæreditatem Sortis Piotroszczyzna in Czaslauice situata, Libellum porrexerit, Judiciique open, quo ad illi iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Bog. Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse cum in finem admonetur ut intra 9 dies suum ex ratione exhibeat vel Curatori dato, si quæ forte habe et Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine proscripito ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxi-

me efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suae sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant praescriptae pro Caes. Reg. haereditariis Terris Leges.

Wittorff.

Vrabetz.

Purtscher.

Ex Consilio Caes. Reg. Fori Nobilium Lublincensis in Regno
Gallicae Occidentalis. Datum Lubli 29 Septem: 1800.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem niniejszym Panu Antoniemu Puławskiemu: że Pan Karol Lasecki u sądow tych, o wydanie Rezygnacyi dobr Kobolnik, o napisanie kwitu zapłaconego tychże dobr kupionych szacunku i o wydanie dokumentow do tych dobr ściągających się, żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Antoniemu Puławskiemu adwokata tutejszego Telesfora Billewiza, z jego szkoda i jego kosztem, zastępcą postanowily, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby w przeciągu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te za pomocą wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność i zamieszanie wynikającą mogącą samoby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać być winno.

Józef de Nikorowicz.

Reinheim.

Chrystiański.

Z Rady C. K. Sądow Szlacheckich Krakow Galicyi zachodniej. W Krakowie dnia 17 września 1800 roku.

Weinmann.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem sukcesorom s. p. Karola Dłuszewskiego, to jest Pani Karolinie Duszewskiej Sądowski jako też Władysławowi i Ludowice Dłuszczykom s. p. Józefa Dłuszewskiego pod opieką marki Anny z Zawadzki Łuszczyński zostawiona, że Pan Filip Błoński u sądow tych, o ustąpieniu z dobr Kossowa, większą Właszczyzna narwanich z rachunkiem i wynagrodzeniem kar i kosztow, żatobę o nich i na Pana Szymona Dunina Szotta, Ludowikę Silnicką i Jusię Dłuszewską podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie sukcesorowie zostają, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajdują się, onymże pozwanym adwokata tutejszego Ostrowskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowily, z którym process ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby przed upłynieniem terminu 90 dni sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za nayskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność i zamieszanie wynikającą mogącą samoby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winni być.

Józef de Nikorowicz.

Jan Morak.

Reinheim.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniej. W Krakowie dnia 17 września 1800 roku.

Weinmann.